

Laureaci 9. Konkursu o Nagrodę Dyrektora Wojskowego Instytutu Medycznego za działalność naukową, dydaktyczną i organizacyjną w roku akademickim 2016/2017.

Oryginalne i twórcze osiągnięcia naukowe:

Nagroda Indywidualna I stopnia - dr n. med. Michał Janik z Kliniki Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej, Metabolicznej i Torakochirurgii za autorstwo dwóch prac prezentujących wyniki badań nad powikłaniami krwotocznymi w chirurgii bariatrycznej, opublikowanych w renomowanym czasopiśmie naukowym „Obesity Surgery”.

Nagroda Indywidualna II stopnia - lek. Piotr Kowalewski z Kliniki Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej, Metabolicznej i Torakochirurgii za cykl publikacji „Ocena skuteczności operacji bariatrycznych w długotrwałej obserwacji” przedstawiający wyniki ponad 8-letniej obserwacji, której rezultaty stanowią pionierskie wnioski, mogące zmienić oblicze chirurgii bariatrycznej. Opublikowane również w „Obesity Surgery”.

Nagroda Indywidualna III stopnia - dr n. med. Bartłomiej Kisiel z Kliniki Chorób Wewnętrznych i Reumatologii za pracę przedstawiającą wyniki badania 38 polimorfizmów genetycznych i ich roli w patogenezie łuszczycy oraz opracowanie wskaźnika ryzyka genetycznego cechującego się wysoką zdolnością predykcyjną łuszczycy. Praca opublikowana w prestiżowym czasopiśmie w otwartym dostępie „PLOS ONE”.

Nagroda Zespołowa I stopnia - zespół z Kliniki Onkologii w składzie: prof. dr hab. n. med. Cezary Szczylik, mgr inż. Damian Matak, mgr Mohammed Khan, lek. Paweł Chrom - za cykl publikacji w czasopismach o zasięgu ogólnosiwiatowym, przedstawiających wyniki wieloletniej pracy klinicznej oraz pracy Laboratorium Onkologii Molekularnej w ramach projektów TEAM, Juventus Plus oraz Opus 1. Stanowią spójny merytorycznie materiał, opisujący czynniki prognostyczno-predykcyjne w raku nerki leczonym inhibitorami kinaz, wyjaśniający na poziomie komórki potencjalne przyczyny oporności na leki i charakteryzujący komórki macierzyste tego nowotworu.

Wyróżnione rozprawy doktorskie:

Nagroda Indywidualna I stopnia - dr n. med. Michał Janik z Kliniki Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej, Metabolicznej i Torakochirurgii za cykl publikacji stanowiący postawę uzyskania stopnia doktora, pt.: „Jakość życia i ocena funkcji seksualnych u pacjentów po leczeniu operacyjnym z powodu otyłości”. Publikacje wchodzące w skład zaprezentowanego cyklu prac były omawiane, a także komentowane na łamach międzynarodowych czasopism medycznych, co świadczy o unikatowości przeprowadzonych badań.

Osiągnięcia dydaktyczne:

Nagroda Indywidualna II stopnia - prof. dr hab. n. med. Zbigniew Rybicki z Kliniki Anestezjologii i Intensywnej Terapii za podręcznik „Antibiotic therapy in the issues of nosocomial infections”, omawiający zagadnienia z zakresu antybiotykoterapii w zakażeniach

o charakterze szpitalnym, rekomendowany przez Prezesa World Federation of Societies of Intensive and Critical Care Medicine.

Nagroda Indywidualna III stopnia - prof. dr hab. n. med. Kazimierz Sułek z Kliniki Chorób Wewnętrznych i Hematologii za autorstwo monografii „Jak rozstrzygnąć problem hematologiczny nie będąc hematologiem?”, oryginalnego opracowania stanowiącego niezbędnik w zakresie hematologii pomocny zarówno lekarzom różnych specjalności jak i chorym hematologicznym, pozwalający uzyskać im kompetentną poradę w licznych szczegółowych problemach hematologicznych.

Nagroda Zespołowa stopnia I stopnia - zespół w składzie: prof. dr hab. n. med. Karina Jahnz-Różyk, dr n. med. Patrycja Grabowska-Krawiec, dr n. med. Aleksandra Kucharczyk, dr n. med. Joanna Mazurek z Kliniki Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii, Alergologii i Immunologii Klinicznej, dr hab. n. med. Bolesław Kalicki z Kliniki Pediatrii, Nefrologii i Alergologii Dziecięcej za monografię „Astma ciężka i trudna”, traktującą o złożonym procesie diagnostyki i leczenia tej choroby, wymagającym dużej wiedzy medycznej oraz kształtowania relacji lekarz-pacjent, a także znajomości uwarunkowań ekonomicznych w systemie ochrony zdrowia.

Nagroda Zespołowa II stopnia - ppłk dr n. med. Krzysztof Gawroński, prof. dr hab. n. med. Piotr Rzepecki, dr n. med. Waldemar Sawicki z Kliniki Chorób Wewnętrznych i Hematologii za monografię „Niezwykłe przypadki w hematologii”, stanowiącą próbę zrekonstruowania historii konkretnych przypadków klinicznych w kontekście najnowszej wiedzy i osiągnięć hematologii, onkologii i transplantologii klinicznej. Monografia ukazuje medycynę jako sztukę, która powinna zawsze stawiać w centrum uwagi osobę pacjenta.

Nagroda Zespołowa III stopnia - zespół w składzie: lek. Aleksandra Semeniuk-Wojtaś, dr hab. n. med. Rafał Stec, lek. Paweł Chrom, lek. Agata Kuchar z Kliniki Onkologii za monografię „Leczenie wspomagające w onkologii: przerzuty do kości - neutropenia - nudności i wymioty – ból”. Jest to zwarte, praktyczne i łatwe do korzystania kompendium dla lekarzy różnych specjalności, zawierające omówienie najważniejszych elementów wspomagających terapię onkologiczną.

Osiągnięcia organizacyjne:

Nagroda Indywidualna III stopnia - ppłk dr n. med. Kornel Szczygielski z Kliniki Otolaryngologii i Onkologii Laryngologicznej z Kliniką Oddziałem Chirurgii Czaszkowo-Szczękowo-Twarzowej za efekty kilkuletniej współpracy międzynarodowej w gronie ekspertów z dziedziny rynologii, które przyczyniły się do stworzenia nowych klasyfikacji anatomicznych zatok czołowych oraz złożoności tomograficznej zachyłka czołowego, umożliwiających przedoperacyjną ocenę stopnia trudności operacji w tym rejonie.